
 

                                                                                                       

Dům dětí a mládeže Praha 6 
U Boroviček 650/5, 163 00 Praha 6 
Tel.:235 323 333 
www.ddmp6.cz 

info@prazskyfilmovykufr.cz 
www.prazskyfilmovykufr.cz 

 

3.ročník  
 

Pražský filmový kufr (PFK) je soutěžní přehlídka amatérských filmů, tedy snímků tvořených výhradně dětmi 
a mládeží ve věku do 20 let.  

 

Základní informace k soutěži 
Pravidla soutěže na www.prazskyfilmovykufr.cz 

 

Soutěž je vyhlášena od února 2019 a její uzávěrka proběhne 22. září 2019. 

Soutěž je určena dětem a mládeži do 20 let včetně. 

Mohou se do ní přihlásit základní školy, střední školy, ZUŠ, samostatné autorské filmy jednotlivců či skupin. 
Přihlásit snímek do soutěže může pouze osoba starší 18 let. U nezletilých autorů může přihlásit jejich snímek 
zákonný zástupce či pedagog, a to se souhlasem autora.   

Jeden autor smí na své jméno přihlásit v jednom ročníku maximálně 6 filmů a do každé kategorie maximálně 
2 filmy. 

 

Věkové kategorie 

A. Žáci mateřských škol a I. stupně základních škol  
B. Žáci II. stupně základních škol a odpovídajících tříd víceletých gymnázií  
C. Studenti středních škol (do 20 let) 

 
Soutěžní snímek se do věkové kategorie zařazuje dle věku autora v době přihlášení filmu do festivalu. 
V rámci kolektivu autorů rozhoduje o zařazení do věkové kategorie věk nejstaršího tvůrce. 

 

Soutěžní sekce, stopáž 
Do soutěže lze přihlásit obrazový snímek s námětem v celkové doporučené délce:   

 Hraný film – do 20 minut 
 Dokumentární film a reportáž – do 15 minut 
 Animovaný film – do 8 minut 
 Film do minuty – do 1 minuty 

http://www.prazskyfilmovykufr.cz/


 

                                                                                                       

Dům dětí a mládeže Praha 6 
U Boroviček 650/5, 163 00 Praha 6 
Tel.:235 323 333 
www.ddmp6.cz 

info@prazskyfilmovykufr.cz 
www.prazskyfilmovykufr.cz 

V roce 2019 jsou vypsány tyto zvláštní kategorie:  

Zeleným objektivem – Cena Botanické zahrady hl. m. Prahy 

Kdo máte rádi kytky, stromy, houby, hlínu…, no prostě přírodu a děje v ní, zaostřete na to všechno Zeleným 
objektivem. Rádi se od Vás něco dozvíme třeba i o zajímavých osobnostech přírodovědců, botaniků nebo 
ekologů. V téhle kategorii se ale nemusíte vyhýbat ani kontroverzním tématům, jako jsou zhoubné zásahy 
člověka do krajiny nebo ekologické katastrofy. Svůj snímek můžete zpracovat jakoukoli technikou a natočit 
ho jako hraný, animovaný, dokumentární nebo minutový film. Záštitu nad touto kategorií převzala Botanická 
zahrada hl. m. Prahy, s níž v tomto roce chystáme i motivační dílnu. 

(Ne)bezpečnej svět – ve spolupráci s Odborem zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu 
HMP.  

Zažíváte nespravedlnost, ohrožení, šikanu? Vnímáte ve svém okolí diskriminaci, rasismus nebo xenofobii? 
Máte zkušenost se závislostmi nebo poruchami příjmu potravy? Znáte nějakou týranou nebo zneužívanou 
osobu? Napadá Vás, jak se s podobnými riziky vyrovnat lépe, než to dělají dospělí? To všechno nás zajímá, 
zkuste nám o tom povědět. Film je pro téma NeBezpečnej svět jak dělaný. Můžete ho zpracovat jakoukoli 
technikou a natočit ho jako hraný, animovaný, dokumentární nebo minutový film. Možná jím někomu 
pomůžete najít cestu ze složité situace. Na této kategorii spolupracujeme s Odborem zdravotnictví, sociální 
péče a prevence Magistrátu HMP a odborníky z oblasti prevence..  

Moje místo – Cena CAMPu (Centrum architektury a městského plánování) 

Také soutěžní kategorie Moje místo se můžete chopit jakoukoli technikou a využít pro ni jakýkoli žánr. Jde tu 
totiž jen o vás. Co vlastně vnímáte jako své místo? Město? Pokoj? Skrýš v lese, kde vás nikdo neotravuje? 
Staveniště, po kterém jezdíte cross na kole? Výhled z pokoje na příšerné sídliště? Celou planetu Zemi? Nebo 
radši nějakou planetu cizí? To všechno je zaručeně přesně ono! Stejně jako loni nad touto kategorií převzal 
záštitu CAMP, osvědčený „základní tábor“ našeho slavnostního FestDne! 

 

Technické podmínky 

Snímky doporučujeme nahrávat v nejvyšší možné kvalitě. Preferujeme formáty MPEG 4 – kodek H264. 
Maximální velikost souboru je 15 GB. 00:05“ trvající BLACK na videu před započetím filmu a 00:05“ trvající 
BLACK na videu po skončení filmu. 

https://www.facebook.com/nebezpecnejsvet/?__tn__=K-R&eid=ARDtbLJOx62wMQm8KTVbiVA1121y2PAKmCC0TQbzcipiel0HwgG0EDjGthjM-NL6EFlDDecp7EuVvDeS&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARD42ypc8qs6BvNCqdZKADqCzzN0YB2V2Xjlqi4pqLuCpZrAOQDzEq2aej-eVDoCJ_YQqtJrK2Z25EnALvDVUzhKassmwTANVekqCDNYa_tGFMUAVYBBW1nQE2KcnfkDMN-Ak207J49-liPJxfVxk_8uTT7tPIzTMekmdipPfz5nnEEXQrU4cR5OzdFhK1ey2gGb9t0DsM9UpmLsJzvnfFlza8MgGV0iwqRx9Dw0c66V0ZwpaXlFeYyCE5Yta0JsKolgu3gRzt3neWMexR7wtIYNy-ZeamfGP624VqEAIZKYZTl3qEYZPdXoHRpvVX_7yB_L6kMvUxT-PJrrjVq7-Qp1


 

                                                                                                       

Dům dětí a mládeže Praha 6 
U Boroviček 650/5, 163 00 Praha 6 
Tel.:235 323 333 
www.ddmp6.cz 

info@prazskyfilmovykufr.cz 
www.prazskyfilmovykufr.cz 

 

Přihlášení 

Do soutěže budou zařazeny pouze soutěžní snímky s řádně vyplněnou on-line přihláškou na stránkách 
festivalu www.prazskyfilmovykufr.cz, obsahující všechny potřebné údaje a požadované přílohy.  
Přihlašování soutěžních snímků bude možné od 1. dubna 2019.  
Všechny přihlášky musí být bezpodmínečně doručeny do 22. září 2019, 23:59 h.  

 

Porota a ceny 

Porotu tvoří významní představitelé kultury, filmové tvorby, teorie, kritiky, filmoví tvůrci, producenti 
a partneři festivalu. Předpokládá se udělení hlavní ceny vítězi každé sekce v každé věkové kategorii, ocenění 
poroty za jednotlivé tvůrčí složky snímků (námět/scénář, kamera, střih, zvuk, herecký výkon, výtvarné 
zpracování) a udělení ceny diváka. Dále může porota udělit jedno Zvláštní uznání v každé z kategorií. Ceny 
budou předány na FestDnu 9. listopadu 2019.  
 

 

Cena diváka – divácké hlasování 

Cena diváka bude udílena v internetovém hlasování, kde budou moci diváci podpořit svůj oblíbený film v 
každé soutěžní sekci. Divácké hlasování bude probíhat od 1. října 2019 do 31. října 2019 online na webových 
stránkách festivalu, kde budou přijaté filmy zveřejněny. Dle výsledků hlasování bude udělena Cena diváka.  

 

Rámcový harmonogram PFK 2019 

 
 

 Vyhlášení – únor 2018 
 Uzávěrka přihlášek – 22. 9. 2019 
 Vyhodnocování a vyhlášení nominací – říjen 2019 
 Divácké hlasování – 1.–31. 10. 2019 
 FestDen (slavnostní vyhlášení, projekce, dílny, předání cen) – 9. 11. 2019 

 

http://www.prazskyfilmovykufr.cz/

